
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 157 

«Детский сад комбинированного вида» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От   11.01.2024г.                                                   № 27/1 

 

 

Об утверждении локальных актов МАДОУ № 157  

«Детский сад комбинированного вида». 
 

     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25 

декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. С 11.01.2024 года утвердить следующие локальные акты: 

 «Положение  о противодействии коррупции МАДОУ № 157 «Детский 

сад комбинированного вида»» (Приложение 1) 

 «Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов 

работников МАДОУ № 157 «Детский сад комбинированного вида»» 

(Приложение 2) 

 «Кодекс этики и служебного поведения работников МАДОУ № 157 

«Детский сад комбинированного вида»»  (Приложение 3) 

 Регламент обмена деловыми подарками и знаками делового 

гостеприимства МАДОУ № 157 «Детский сад комбинированного 

вида»»  (Приложение 6) 

2. Утвердить полномочия ответственного лица за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений МАДОУ  № 157 «Детский сад 

комбинированного вида» (Приложение 4). 

3. Утвердить Порядок уведомления заведующего о ставших известными 

работнику ДОО в связи с исполнением своих должностных обязанностей 

случаях коррупционных и иных правонарушений для проведения проверки 

таких сведений, а также порядка уведомления заведующего о фактах 

обращения в целях склонения работника ДОО к совершению 

коррупционных правонарушений (Приложение 5). 

4. Для ознакомления всех участников образовательного процесса - разместить 

электронную копию локальных актов на официальном сайте МАДОУ № 

157«Детский сад комбинированного вида» (madou157kem.ucoz.ru). 

5. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 Основание: протокол общего собрания №  от 25.12.2014 

Заведующая МАДОУ № 157 ____________О.В. Луцык 

 
 



Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 157 

«Детский сад комбинированного вида» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 11.01.2024г.                                                     № 27 
 

 

О недопущении составления неофициальной отчетности и 

использования поддельных документов 

 
          В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25 

декабря 2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с изменениями) 

 

1. ЗАПРЕЩАЮ: 

 Составление неофициальной отчетности и использование поддельных 

документов материально ответственным лицам: 

 Главному бухгалтеру  -  Л.А. Другова; 

 Бухгалтеру  - А.С. Ергиной  

 Завхозу и кладовщику - Ю.Г. Сычевой 

 Старшему воспитателю   - М.А. Плаксиной 

 Старшей медсестре - И.Н. Федоткиной 

 Кастелянше – Л.Н. Хох 

 

2. ПРИКАЗЫВАЮ: 

Главному бухгалтеру -  Л.А. Друговой, бухгалтеру - А.С. Ергиной, завхозу и 

кладовщику - Ю.Г. Сычевой, старшему воспитателю - М.А. Плаксиной, 

старшей медсестре - И.Н. Федоткиной, кастелянше – Л.Н. Хох, в части своих 

полномочий принять меры по недопущению составления неофициальной 

отчетности и использовании поддельных документов.  

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующая МАДОУ № 157 ____________О.В. Луцык 

                                     

                                    С приказом ознакомлены:  

_____________Л.А. Другова, 

________________А.С. Ергина, 

________________ Ю.Г. Сычева 

________________ М.А. Плаксина 

______________ И.Н. Федоткина 

______________ Л.Н. Хох 

 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 157 



«Детский сад комбинированного вида» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От   11.01.2024г.                                                  № 28 

 

Об утверждении перечня должностей, 

наиболее подверженным коррупционным рискам 

         

      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25 

декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с изменениями) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. С 11.01.2024 года утвердить перечень должностей, наиболее подверженных 

коррупционным рискам в следующем составе: 

 Заведующая                       

 Главный бухгалтер 

 Завхоз  

 Старший воспитатель 

 Педагогический персонал 

 Шеф-повар 

 Повар 

 Старшая медсестра 

 Бухгалтер 

 Кладовщик 

2. Для ознакомления сотрудников информацию вывесить на стенде МАДОУ № 

157 «Детский сад комбинированного вида». 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующая МАДОУ № 157 ____________О.В. Луцык 

 

 

 

 

       

 
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 157 

«Детский сад комбинированного вида» 

 

 

ПРИКАЗ 



 

 

От   11.01.2024г.                                                   № 29 

 

 

О назначении ответственного за ведение работы  

по противодействию коррупции и созданию  

Комиссия по противодействию коррупции в Учреждении  

 

      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25 

декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с изменениями) и 

Положением «Об антикоррупционной политике МАДОУ № 157 «Детский сад 

комбинированного вида» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 11.01.2024 года старшего воспитателя М.А.  Плаксину назначить 

руководителем Комиссии по противодействию коррупции в Учреждении  и 

ответственной  за ведение работы по противодействию коррупции. 

2. Полномочия ответственного за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений возложить на старшего воспитателя М.А.  Плаксину.  

3. Утвердить Комиссию по противодействию коррупции в МАДОУ № 157 

«Детский сад комбинированного вида» в составе:  

     Председатель комиссии – старший воспитатель   М.А.  Плаксина 

     Члены комиссии: 

      старшая медсестра     И.Н. Федоткина                                          

      представитель Наблюдательного совета       Ф. Р. Ершова 

      воспитатель      О.И. Гладышева 

      младший воспитатель    Н.С. Потапова 

      представитель ПО                                           Т.Ю. Шумилова 

4. Члены Комиссия по противодействию коррупции в Учреждении 

осуществляют свою деятельность на общественной основе. 

  

 Заведующая МАДОУ № 157 ____________О.В. Луцык 

                              С приказом ознакомлены:     ____________ И.Н. Федоткина 

_____________ Ф. Р. Ершова, 

 _____________ О.И. Гладышева, 

___________ Н.С. Потапова, 

_____________ М.А. Плаксина 

_____________ Т.Ю. Шумилова 
 
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 157 

«Детский сад комбинированного вида» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 



От    11.01.2024г.                                                  № 30 

 

Об организации антикоррупционной деятельности 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О 

противодействии коррупции» (с изменениями) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить с 11.01.2024 года план мероприятий по противодействию 

коррупции в МАДОУ № 157 «Детский сад комбинированного вида» на 2024 

год. (Приложение 1). 

2. Утвердить график обращений граждан по антикоррупционным 

вопросам на 2024 год (Приложение 2). 

3. Разместить настоящий приказ, график обращений граждан по 

антикоррупционным вопросам и план мероприятий по противодействию 

коррупции на 2024 год на сайте дошкольного учреждения и 

информационном стенде МАДОУ № 157. 

4.  Контроль исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующая МАДОУ № 157 ____________О.В. Луцык 

 

 

 

 

 

 

 


